ab Itbel Dalfrith.

leuan ab Gwyn of Coed y Llai. Nicholas ab Gwyn of Coed y Llai. See
supra, p. 230.

Ehys ab leuan of=fEva, d. of Gruffydd ..., ux. David ab Llywelyn ab Gruff-
Coed y Llai. Goch. ydd ab leuan of Arddynwynt.

I See p, 234.

Gruffydd of Coed y Llai.=f=Ann, d- of David ab Jenkyn Corbyn.

Eichard Anthoni = Elizabeth. Thomas = leuan Gruff-= ..., d of ...

Gruffydd. Gruffydd. Gruffydd. ydd. Bingley.

Mary, ux. John Cocks. Margaret, ux. John ab Howel.

PLAS ON IN ARDDYNWYNT.
(Lewys Dwnn, vol. ii, p. 320.)

Llywelyn ab Gruffydd ab leuan ab lorwerth ab Einion ab Meilir ab=
Goronwy ab Gruffydd ab Llywelyn ab Cynwrig Efell.
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David ab Lly-=j=..., d. of leuan ab Gwyn ab GrufFydd ab Goi-onwy Sais of
welyn. Coed y Llai. Azure, a chevron inter three dolphins naiant

embowed argent. See p. 23'i.

John ab=pMawd, d. of leuan ab Llywelyn Fychan ab Llywelyn ab lolyn ab
David.

I

leuaf ab Madog ab Goronwy ab Cynwrig ab lorwerth ab Cas-

I

waHawn ab Hwfa ab Ithel Pelyn, Lord of lal and Ystrad Alun.

I"

Owain.=j=Catharine, d. of Reignallt

I

ab leuan ab Rhys of

The Tower.

Grnffydd ab=|=Catharine, d. of NLcho-
John.

I

las ab John of Hen-
I

dref Biffa.

I

Catharine, ux. John ab William ab Wil- =

John, second son of Gruifydd ab liam.
Llywelyn ab David of Gwysanau.
See " Wynn of the Tower".

=Margaret, d. of Pyers Gruffydd
of Caerwys. Argent, a chev.

inter three boar's heads
couped sable.

David ab William of Arddynwynt.' ^Catharine, d. of Lewys ab John ab
Madog of lal.

Gruffydd Williams — Catharine, d. of John Wynn of Y Nercwys.
of Arddynwynt. argent and sable.

Palii of six

TOWNSHIP OF BRONCOED. THE TOWER.

This singular building appears to have been designed

for a fortified residence. In the year 146.5 it was the

residence of Rheignallt ab Gruffydd ab Bleddyn, who
took Robert Byrne, Mayor of Chester, prisoner, and then

slew him. This caused the greatest exasperation at

Chester, and 200 men were sent to seize Kheignallt ; he,

however, being aware of their design, retired to the

adjoining wood, and permitted a portion of them to enter
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the Tower, when he rushed forth, fastened the door^ and
burned them to death. He then attacked the remainder,

who fled to the sea-side, and were either slain or drowned.
Rheignallt received pardon for these exploits from Thomas,
Lord Stanley, which was afterwards confirmed by Henry
VI. See Lewys Glyn Cothi's Ode to him, Givaith L.G.
Cothi, Dosp. V, vi.